Совет Красносельского городского поселения Гулькевичского района
РЕШЕНИЕ

29 сессии 3 созыва

от 23.09.2016 г                                                                                   № 2
пос.Красносельский
О налоге на имущество физических лиц»
         В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, законом Краснодарского края от 4 апреля 2016 года №3368-КЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Краснодарского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», законом Краснодарского края от 26 ноября 2003 года 620-КЗ «О налоге на имущество организаций» (в редакции от 29.04.2016 №3388-КЗ), руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 26 устава Красносельского городского поселения Гулькевичского района, Совет Красносельского городского поселения Гулькевичского района решил:
1. Настоящим решением устанавливаются налоговые ставки налога на имущество физических лиц (далее - налог), а также устанавливаются налоговые льготы.

2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения:

	Объекты налогообложения

	Налоговая ставка,

%

	- жилые дома, жилые помещения;

- объекты незавершённого строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

гаражи и машино-места;

- хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 кв.м и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,3

	- объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотрен-ных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2

	- прочие
	0,5

3. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц граждан, выполнявших задачи в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике и других территориях Северного Кавказа и имеющих  удостоверение «Ветеран боевых действий», в размере 100 % подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении всех объектов налогообложения, находящихся в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.

    Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц граждан, являющихся членами многодетных семей, в размере 50 % подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении одного жилого дома или одного жилого помещения (квартиры, комнаты), находящегося в собственности налогоплательщика, по выбору налогоплательщика.

4. Признать утратившими силу:

решение  4 сессии 3 созыва Совета Красносельского городского поселения Гулькевичского района от 28 ноября 2014 года №1 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение 10 сессии 3 созыва Совета Красносельского городского поселения Гулькевичского района от 21 мая 2015 года №2 «О внесении изменений в решение  4 сессии 3 созыва Совета Красносельского городского поселения Гулькевичского района от 28 ноября 2014 года №1 «О налоге на имущество физических лиц»;

решение 18 сессии 3 созыва Совета Красносельского городского поселения Гулькевичского района от 23 декабря 2015 года №8 «О внесении изменений в решение  4 сессии 3 созыва Совета Красносельского городского поселения Гулькевичского района от 28 ноября 2014 года №1 «О налоге на имущество физических лиц».
5. Опубликовать настоящее решение в вестнике общественно политической газеты «Новая Кубань» и разместить на официальном сайте Красносельского городского поселения Гулькевичского района gp-krasnoselskoe.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по бюджету, налогам и сборам, муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике.
7. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2017 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Красносельского городского

поселения Гулькевичского района                                                    А.А.Ерохин

Председатель Совета

Красносельского городского поселения
Гулькевичского района                                                                       А.И.Рогоза
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения 29 сессии 3 созыва Совета Красносельского городского поселения Гулькевичского района  №_____ от _________________
 «О налоге на имущество физических лиц»

	Проект подготовлен:

Главный специалист администрации Красносельского городского поселения Гулькевичского района

	М.А.Волчихина

	Проект согласован:

Председатель комиссии Совета Красносельского городского поселения по бюджету, налогам, сборам и муниципальной собственности

	О.Г.Ионова

	Заместитель главы Красносельского городского поселения Гулькевичского района

	Д.М.Бражко